

Sesję wyjazdową Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia. Przywitał wszystkich gości przybyłych na obrady sesji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego Roberta Kaszubę, radnego rady powiatu Mariana Zarzyckiego i stwierdził kworum uprawniające Radę Gminy Zagnańsk do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu wyznaczony został radny Kamil Piasecki. Sesja odbyła się w budynku świetlicy środowiskowej w Jaworzach.

Ad. 2. - Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Wójt Szczepan Skorupski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Bartków, gm. Zagnańsk. Wójt nadmienił, że komisje rady gminy na wniosek radnej Anny Piotrowskiej wnioskowały o zdjęcie tego projektu z porządku obrad. Radna telefonicznie konsultowała się w sprawie nazwy ulicy z mieszkańcami, lecz z uwagi na nieobecność radnej na sesji Wójt w jej imieniu zgłasza wniosek o zdjęcie tego projektu z porządku obrad.

Ponieważ innych wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Bartków, gm. Zagnańsk. Za zdjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.

Przewodniczący Artur Kudzia poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z uwzględnieniem zdjętego projektu uchwały. Za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych podczas głosowania).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2016-2023,
 - zmian w budżecie gminy na 2016 rok,
 - zmiany uchwały Nr 147/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 grudnia 2015 r. o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego,
 - wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Zagnańsk, gm. Zagnańsk,
 - nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Kaniów, gmina Zagnańsk,
 - odpłatnego nabycia na rzecz Gminy Zagnańsk nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie geodezyjnym Kołomań, gm. Zagnańsk.

1



6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Informacja delegatów do związków międzygminnych.
8. Sprawy różne.
9. Zapytania i interpelacje radnych i mieszkańców gminy.

Ad. 3. - Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do protokołu z sesji dnia 27 kwietnia 2016 r. radni mają uwagi. Ponieważ uwag nie zgłoszono Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji 27 kwietnia 2016 r. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych (przy 14 radnych obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół z sesji 20 kwietnia 2016 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. - Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do złożonej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5 a – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2016-2023.

Skarbnik Robert Szechnicki poinformował, że w wykazie przedsięwzięć Wieloletniej Prognozy Finansowej pojawiają się cztery nowe zadania:

- 1) „Wykorzystanie lokalnych zasobów przyrodniczych poprzez zagospodarowanie terenów przy zbiornikach wodnych – Zagnańsk”;
- 2) Rozwijanie infrastruktury niskoemisyjnej poprzez budowę ścieżek rowerowych na terenie Gminy Zagnańsk”;
- 3) „Modernizacja oświetlenia gminnego na terenie Gminy Zagnańsk”;
- 4) „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Gminy Zagnańsk wraz z wykorzystaniem OZE”.

Piątym zadaniem realizowanym w ramach KOF będzie budowa centrum edukacyjnego Fauny i Flory koło Dębu Bartka.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 29/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 b - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

Skarbnik Robert Szechnicki powiedział, że następuje zwiększenie wydatków na zakup zagęszczarki w kwocie 6 700 złotych (środki pochodzą ze sprzedaży zbiorników), w kwocie 10 000 złotych na rozbudowę oświetlenia ulicznego w msc. Samsonów (w rejonie Huty Józef w Samsonowie).

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 30/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 c - *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 147/VII/2015 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 grudnia 2015 r. o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego.*

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że w Uchwale Nr 147/VII/2015 Rada Gminy Zagnańsk w dniu 30 grudnia 2015 r. udzieliła dla Powiatu Kieleckiego pomocy finansowej na realizację zadań na drogach powiatowych w 2016 roku. Na etapie wprowadzenia przez Powiat Kielecki zadań do realizacji konieczne stało się ustalenie zakresu i miejsca realizacji przez Powiatowy Zarząd Dróg w Kielcach zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. W związku z powyższym zmienia się uchwałę Nr 147/VII/20105 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 grudnia 2015 r. w zakresie miejsca realizacji zadań.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 31/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 d - *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym Zagnańsk, gm. Zagnańsk.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że przeznaczona do sprzedaży nieruchomość położona w obrębie geodezyjnym Zagnańsk stanowi własność Gminy Zagnańsk. Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży położona jest na terenie urządzeń zaopatrzenia w wodę. Sprzedaż nieruchomości poprawi sytuację finansową gminy.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 32/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 e - *Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Kaniów, gmina Zagnańsk.*

Wójt Szczepan Skorupski powiedział, że urząd gminy wystąpił do Agencji Nieruchomości Rolnych o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Zagnańsk działki, która w części przeznaczona została na cele drogowe a w pozostałej wykorzystywana jest pod drogę obsługującą tereny mieszkaniowe.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 33/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5 f - *Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego nabycia na rzecz Gminy Zagnańsk nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie geodezyjnym Kołomań, gm. Zagnańsk.*

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że Gmina Zagnańsk zainteresowana jest nabyciem nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 704/27 położonej w obrębie geodezyjnym Kołomań, gm. Zagnańsk z przeznaczeniem na miejsca postojowe pojazdów. W 2012 roku została uruchomiona linia autobusowa nr 204, kursująca pomiędzy miastem Kielce a miejscowością Kołomań, której końcowy przystanek znajduje się na gruntach osoby fizycznej. W związku z powyższym, aby zagwarantować funkcjonowanie tej linii, konieczne jest pozyskanie terenu, który docelowo rozwiąże problem końcowego postoju pojazdów. Z uwagi na powyższe nabycie przedmiotowej działki z przeznaczeniem na ten cel jest w pełni uzasadnione.

Przewodniczący Artur Kudzia zapytał, czy do przedmiotowego projektu uchwały radni mają pytania lub wnioski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Artur Kudzia poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 34/VII/2016 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. - *Informacja o korespondencji wpływającej do rady gminy między sesjami.*

Wiceprzewodniczący Kamil Piasecki odczytał, że do rady gminy między sesjami wpłynęły:

- dnia 5 maja 2016 r. ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - pismo dot. wymagań, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne (pismo do wiadomości Rady Gminy Zagnańsk),
- dnia 6 maja 2016 r. ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach - informacja do wiadomości Rady Gminy Zagnańsk, dot. złożonego przez Społeczny Komitet Obrony Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Kajetanowie w dniu 25 kwietnia 2016 r. w sprawie zbadania legalności uchwały Nr 61/VII/2015 w sprawie likwidacji w trybie sukcesywnego wygaszania cyklu kształcenia Publicznego Gimnazjum im. Armii Krajowej w Kajetanowie - odpowiedź, że Wojewoda nie może stwierdzić w tym momencie nieważności uchwały jak również nie znajduje podstaw prawnych i faktycznych do zaskarżenia przedmiotowej uchwały do sądu administracyjnego (pismo do wiadomości Rady Gminy Zagnańsk),
- dnia 9 maja 2016 r. - z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zagnańsku - sprawozdanie za 2015 rok z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Zagnańsk na lata 2011-2020 (do Rady Gminy Zagnańsk),



- dnia 16 maja 2016 r. - ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach – informacja o sprawowaniu przez Wojewodę Świętokrzyskiego nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego (do Rady Gminy Zagnańsk),
- dnia 17 maja 2016 r. – od Przewodniczącego Rady Powiatu Kieleckiego – zaproszenie na sesję Rady Powiatu Kieleckiego (do Przewodniczącego Rady Gminy Zagnańsk),
- dnia 17 maja 2016 r. – od Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Kielcach - informacja z analizy danych zawartych w oświadczeniu majątkowym p.o. Dyrektora SZOZ Pani Elżbiety Chróściel (do Przewodniczącego Rady Gminy Zagnańsk),
- dnia 20 maja 2016 r. – od Wojewody Świętokrzyskiego - anonim z zarzutami mieszkańców jednego z sołectw, dotyczących wykonywania obowiązków radnego (do Przewodniczącego Rady Gminy Zagnańsk).

Ad. 7. - Informacja delegatów do związków międzygminnych.

Wójt poinformował, że w okresie między sesjami uczestniczył:

- w dniu 16 maja 2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym rozpatrywane było sprawozdanie z wykonania budżetu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich. Sprawozdanie to zostało przyjęte jednogłośnie a Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem o udzielenie dla Przewodniczącego Związku – Wójta Gminy Bieliny Sławomira Kopacza absolutorium z wykonania budżetu związku za 2015 rok.

Ad. 8. - Sprawy różne.

Radny Powiatu Kieleckiego Marian Zarzycki zabierając głos podziękował za zaproszenie. Radny wyraził swoją wdzięczność w imieniu całego samorządu Gminy Masłów za wsparcie finansowe ze strony Gminy Zagnańsk budowy pomnika św. Jana Pawła II. Radny podkreślił, iż na 102 rozesłane zaproszenia do współfinansowania budowy pomnika odpowiedziało 1/3 gmin.

Ad. 9. - Zapytania i interpelacje radnych.

Sołtys sołectwa Bartków Stanisław Kundera zgłosił problem stanu przejazdu kolejowego pomiędzy Bartkowem Dolnym i Górnym. Po ulewnych deszczach przejazd jest podmyty i są liczne wymulenia.

Sołtys sołectwa Bartków Stanisław Kundera zgłosił, że lampy oświetleniowe w sołectwie Bartków zapalają się 45 minut później, niż lampy w sołectwie Zagnańsk.

Radny Tomasz Dąbrowski poprosił, aby zwrócić uwagę firmie wykonującej kanalizację w msc. Zachełmie, aby na bieżąco uzupełniała ubytki, nie zostawiając tak dużych dziur w jezdni.

Radny Tomasz Dąbrowski zwrócił uwagę, że przy skrzyżowaniu ulic Spacerowej i Turystycznej drzewa i krzewy zasłaniają znak informujący o Dębie Bartku. Turyści pytają w pobliskich sklepach, jak dotrzeć do pomnika przyrody.

Radny Władysław Kowalewski zapytał, jakie są możliwości wykonania fragmentów kanalizacji w sołectwie Belno, które zostały wyłączone z projektu „ochrony wód podziemnych aglomeracji kieleckiej”.



Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że z deklaracji złożonych przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji wynika, że wyłączone fragmenty będą ujęte i wykonane przez MZWIK.

Radny Marcin Fąfara zapytał, czy istnieje możliwość wykonania przystanku autobusowego w msc. Gruszka przy skrzyżowaniu z drogą w kierunku Jaworzy. Radny zapytał, czy w przypadku zgody mieszkańca na oddanie gruntu pod budowę przystanku istniałaby możliwość wybudowania go ze środków funduszu sołeckiego.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że warunkiem wybudowania przystanku jest posiadanie przez Gminę wykonanego wcześniej projektu.

Wójt podziękował Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu oraz radnej Helenie Musiał za ich starania, zmierzające do wykonania w bieżącym roku nowej nakładki asfaltowej w msc. Tumlin oraz w msc. Kaniów.

Przewodniczący Rady Gminy Artur Kudzia stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z powyższym zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 20 maja 2016 r., dziękując zebranych za przybycie. Sesja rozpoczęła się o godzinie 15³⁰, zakończyła o godz. 17⁰⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Justyna Wzorek



Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Kamil Piasecki

**RADA GMINY
ZAGNAŃSK**



**PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Artur Kudzia**